
 
 

 
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 

PROVINCIA DI SASSARI 
COPIA 

 

 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 

Numero 27  del   24/07/2017 
 

 

ORGANIZZAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI ESTATE MONTELEONESE ANNO 2017. 

APPROVAZIONE CONCESSIONE CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI. 

 

 

L'anno   duemiladiciassette, il giorno 24  del  mese  di Luglio, alle  ore 11:00 nella  

Residenza Municipale, a seguito di regolare convocazione, si è riunita la Giunta 

Comunale. 
 
Eseguito l'appello risultano: 

 

MASALA ANTONELLO SINDACO P 

SOTGIA DANIELA ASSESSORE P 

GONNELLA SILVIA ASSESSORE P 

MUSU DONATELLA ASSESSORE A 

 
 

Presenti n.  3    Assenti n.   1 
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dr. Enzo Walter Marchetiello, con 

funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione. 

Il SINDACO  MASALA ANTONELLO, n ella sua qualità di presidente, constatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a 

deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

 

  



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende organizzare, avvalendosi della collaborazione di 

Associazione presenti nel territorio della provincia, una serie di eventi e di manifestazioni per animare il 

periodo estivo e per i festeggiamenti del Santo patrono del comune; 

 

RAVVISATA l’importanza di tali iniziative atteso che l’amministrazione comunale intende 

cogliere l’occasione dell’estate, periodo nel quale il paese registra un maggior numero di presenze 

turistiche, per incrementare l’interesse dei visitatori promuovendo il territorio; 

 

VISTA la Delibera di C.C. n. 29 del 09.12.2016 con la quale è stato approvato il “REGOLAMENTO 

COMUNALE PER LA DISCIPLINA DLLA CONCESSIONE DI SOVVENZIONI, CONTRIBUTI, SUSSIDI 
ED AUSILI FINANZIARI E L'ATTRIBUZIONE I VANTAGGI ECONOMICI”; 

 

DATO ATTO che “ l’Associazione Culturale Tressardi”  di Sassari con prot. n. 1350 del 21.07.2017  ha  

presentato richiesta  di concessione di un contributo pari a € 3.300 ai sensi dell’art. 3, lettera f), del 

Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici a Enti Pubblici e 

Soggetti Privati, approvato dal C.C. 29 del 09.12.2016, per l’organizzazione di uno spettacolo di 

cabaret  per il 4 agosto 2017; 
 

DATO ATTO che “ l’Associazione Cultural Cantadores A Chiterra” di Ozieri con prot. n. 1351 del 

21.07.2017  ha  presentato richiesta  di concessione di un contributo pari a € 2.500 per l’organizzazione di 

una serata musicale per il 3 agosto 2017 ai sensi dell’art. 3, lettera f), del Regolamento comunale per la 

concessione di finanziamenti e benefici economici a Enti Pubblici e Soggetti Privati, approvato dal 

C.C. 29 del 09.12.2016; 
 

DATO ATTO che “ l’Associazione culturale Zenias” di Bonorva con prot. n. 1353 del 21.07.2017  ha  

presentato richiesta  di concessione di un contributo pari a € 3.000 per l’organizzazione di una serata di 

canzoni e balli tipici della cultura sarda per il 04 agosto 2017ai sensi dell’art. 3, lettera f), del 

Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici a Enti Pubblici e 

Soggetti Privati, approvato dal C.C. 29 del 09.12.2016; 
 

DATO ATTO che “ l’Associazione culturale Euterpe” di Villanova Monteleone con prot. n. del 21.07.2017  

ha  presentato richiesta  di concessione di un contributo pari a € 500 per l’intrattenimento musicale ain onore 

della processione del Santo Patrono del comune, ai sensi dell’art. 3, lettera f), del Regolamento 

comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici a Enti Pubblici e Soggetti 

Privati, approvato dal C.C. 29 del 09.12.2016; 
 

CONSIDERATO che  che è intendimento dell’Amministrazione Comunale affidare alle associazioni di cui 

sopra l’organizzazione di alcune serate di spettacolo e di intrattenimento nell’ambito delle manifestazioni che 

avranno luogo nel mese di agosto 2017; 

 

CONSIDERATO che : 

- ai sensi dell’art. 10 del regolamento di cui sopra la concessione di un contributo  è limitata ad una 

percentuale non superiore al 90% della spesa ammissibile; 

- ai sensi dell’art. 12 del presente regolamento possono essere previsti degli acconti sulla base della 

dimostrazione delle spese da sostenere entro un tetto massimo complessivo del 70%. Il restante 30% 

potrà essere erogato previa presentazione della rendicontazione; 

 

VISTO il d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

con votazione unanime favorevole dei presenti, 



 

 

DELIBERA 

 

per i motivi in premessa specificati: 

 

DI CONCEDERE, per l’organizzazione delle manifestazioni estive anno 2017, ai sensi dell’art. 3, 

lettera f), e art. 10 del Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 

economici a Enti Pubblici e Soggetti Privati, approvato dal C.C. 29 del 09.12.2016 i seguenti 

contributi alle seguenti Associazioni:  

 

- € 2.970 all’Associazione Culturale Tressardi”  di Sassari per l’organizzazione di uno spettacolo 

di cabaret  per il 4 agosto 2017; 

- € 2.250 all’ l’Associazione Cultural Cantadores A Chiterra” di Ozieri per l’organizzazione di una 

serata musicale per il 3 agosto 2017; 
- € 2.700 all’Associazione culturale Zenias” di Bonorva per l’organizzazione di una serata di 

canzoni e balli tipici della cultura sarda per il 04 agosto 2017; 

- € 450 all’Associazione culturale Euterpe” di Villanova Monteleone per l’intrattenimento musicale in 

onore della processione del Santo Patrono del comune,  
 

 

DEMANDARE al Responsabile del servizio competente l’adozione degli atti di competenza per il 

completamento dell’iter burocratico; 

 

 

 

Con separata ed unanime votazione favorevole dei presenti, 

 

delibera,inoltre 

 

 l’immediata eseguibilità del presente provvedimento ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d. lgs. N. 267/2000 e 

ss.mm.ii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pareri di cui all'Art. 49 del T.U. EE.LL. 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del d.lgs. n. 

267/2000. 

 Il Responsabile del Servizio  

 F.to Dott.ssa Rosanna Baldinu 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del d.lgs. n. 

267/2000. 

 

 Il Responsabile del servizio Finanziario  

 F.to ANTONELLO MASALA  

 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue. 
 

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to F.to MASALA ANTONELLO 

 
F.to Dr. Walter Enzo Marchetiello  

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Certifico che copia conforme del presente verbale è stata pubblicata all'Albo Pretorio comunale al numero  
del registro degli atti pubblicati  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal           . 
 

                          Il Segretario Comunale 
F.to Dr. Walter Enzo Marchetiello 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 
 
 
 

Monteleone Rocca Doria,            Il Segretario Comunale  

 F.to Dr. Walter Enzo Marchetiello 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

  

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 
 

Monteleone Rocca Doria,            Il Segretario Comunale  

           Dr. Walter Enzo Marchetiello 
 

 

 

 


